

**UNIwersytet Łódzki, Wydział Filologiczny**  
**KATEDRA FILOLOGII SŁOWIAŃSKIEJ**

<b>Nazwa przedmiotu:</b>	<b>Wstęp do turystyki</b>	<b>Punkty ECTS:</b>	<b>1</b>
<b>Forma zajęć / liczba godzin:</b>	wykład	15	
<b>Koordynator przedmiotu:</b>	dr Armina Kapusta		
<b>Prowadzący zajęcia:</b>	dr Armina Kapusta		
<b>Skrócony opis przedmiotu:</b>	Celem przedmiotu jest zaznajomienie studentów z podstawowymi pojęciami, zagadnieniami i zjawiskami z zakresu turystyki oraz kształcenie umiejętności analizy danych statystycznych dotyczących turystyki. Rozpatrywane treści teoretyczne obrazowane są głównie przykładami polskimi oraz południowosłowiańskimi.		
<b>Wymagania wstępne:</b>	Student uczestniczący w zajęciach powinien mieć podstawową wiedzę z geografii, historii i wiedzy o społeczeństwie (na poziomie szkoły średniej), wykazywać zainteresowanie turystyką, znać w stopniu podstawowym przynajmniej jeden z języków południowosłowiańskich, potrafić korzystać z wyszukiwarek internetowych w języku polskim i przynajmniej jednym południowosłowiańskim.		
<b>Efekty kształcenia:</b>	W efekcie odbytego kursu student powinien:		
<b>Wiedza:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. korzystać z wiedzy w zakresie terminologii turystycznej oraz najważniejszych problemów i zjawisk współczesnej turystyki (01FS-1A_W02);</li> <li>2. posiadać podstawową wiedzę dotyczącą walorów turystycznych, ich adaptowaniu na potrzeby turystyki oraz wpływu na ruch turystyczny (01FSKT-1A_W04);</li> <li>3. rozumieć korzyści i zagrożenia dla środowiska przyrodniczego oraz dla społeczeństwa wynikające z rozwoju turystyki (01FSJT-1A_W03);</li> <li>4. posiadać wiedzę o podstawowych instytucjach społeczno-ekonomicznych, kulturowych i politycznych mających wpływ na rozwój turystyki (01FSJT-1A_W03).</li> </ol>		
<b>Umiejętności:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. potrafi przygotować kompleksowe opracowanie turystyczne obiektu (01FS-1A_U02);</li> <li>2. posiadać umiejętność posługiwania się literaturą, statystykami oraz opracowaniami kartograficznymi dotyczącymi turystyki w języku polskim oraz w wybranym języku słowiańskim (01FS-</li> </ol>		

	1A_U03);
<b>Kompetencje społeczne:</b>	1. rozumieć potrzebę uzupełniania wiedzy, kompetencji zawodowych i osobistych, uznania różnicowania kulturowego za walor turystyczny (01F-1A_K05).
<b>Treści kształcenia:</b>	Na wykładzie, oprócz wprowadzenia podstawowych pojęć z dziedziny turystyki, poruszane są takie zagadnienia jak zarys historii turystyki, formy turystyki, organizacje turystyczne i bazy statystyk turystycznych (polskie i południowosłowiańskie), walory turystyczne, ruch turystyczny, zagospodarowanie turystyczne, turystyka a zmiany w środowisku przyrodniczym i w społeczeństwie, przestrzeń turystyczna.
<b>Metody i kryteria oceniania:</b>	Ocena wystawiana jest na podstawie pisemnego zaliczenia (test wielokrotnego wyboru oraz pytania otwarte). Zalicza 60% poprawnych odpowiedzi + 1 punkt. Warunkiem przystąpienia do testu jest złożenie pracy semestralnej, dotyczącej turystyki w wybranym południowosłowiańskim uzdrowisku. Praca ta stanowi praktyczną weryfikację zrozumienia i przyswojenia treści prezentowanych na wykładzie.
<b>Metody dydaktyczne:</b>	Wykład informacyjny i problemowy (w zależności od tematu wykładu), urozmaicany prezentacją, aktywizującą metodą przypadków, studiami przypadków, a także realizacją indywidualnego projektu.
<b>Literatura:</b>	Literatura podstawowa: W. Gaworecki, <i>Turystyka</i> , Warszawa (różne wydania). A. Kowalczyk, <i>Geografia turystyki</i> , Warszawa 1997. K. Przeclawski, <i>Człowiek a turystyka. Zarys socjologii turystyki</i> , Kraków 2004. Literatura uzupełniająca: T. Lijewski, B. Mikułowski, J. Wyrzykowski, <i>Geografia turystyki Polski</i> , Warszawa 2008 (i inne). B. Włodarczyk, <i>Przestrzeń turystyczna – istota, koncepcje, determinanty rozwoju</i> , Łódź 2009. Publikacje UNWTO, krajowych organizacji turystycznych.
<b>Informacje dodatkowe:</b>	W ramach pracy semestralnej studenci opracowują wybrane przez siebie uzdrowisko. Każdy student analizuje inny obiekt.